29. p. 232.; nec dominus administrationis agere potest contra administratores sine mandato principalis: *ibi n. 30 p. 233.*
- Possidens jure antichrèseus: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 89. p. 28.*
- Licet Ecclesiasticus in possessione sit assumendi rationes capellarum, Provisor cum privare potest dictâ possessione, & si Ecclesiasticus procedat, ad Coronam recursus patet: *tr. 4. l. 1. c. 4. n. 49. p. 43.*; sed sicut Provisor nequit cogere administratores reddere rationem extrâ locum, ubi capellæ sitæ sunt, ita isti non tenentur ire ad eas reddendas extrâ capellarum locum: *ibi n. 50. p. 49.*
- Petitio rationis dilata post mortem administratoris, & illius primi hæredis, injusta est: *tr. 4. l. 6. c. 2. n. 88. p. 21.*
- Procurator in rem propriam rationes non reddit: *tr. 4. l. 6. c. 2. num. 116. p. 24.*
- Ratione semel redditâ denuò reddenda num sit? *tr. 4. l. 1. c. 1. n. 33. p. 8.*
- Quomodo redditio rationis remissa probetur? *tr. 4. l. 1. c. 1. num. 11. p. 7.*; & quid juris tunc? *l. 1. c. 2. n. 91. p. 29.*
- Ille, in quo cessat causa ob quam rationum redditio introducta fuit: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 86 p. 28.*; & itidem ubi sunt nulla reliqua, neque aliquid restituendum: *ibi n. 87. p. 28.*
- Si socius à socio rationes petat, poterit opponere exceptionem non adimplenti pro parte sua: *tr. 4. l. 1. c. 5. n. 17. 18. 19. 24. à p. 49.*; & quod petens priùs offerat rationes eorum, quæ administravit: *l. 6. c. 4. n. 91. p. 50.*; aliàs non cogitur rationem reddere; sicut etiam non de interesse interesse, neque de usuris usurarum: *ibi n. 92.*; nisi mora interveniat, & interim cum pecunia interesse lucri cessantis acquirat: *n. 93.*; idem de procuratore, & depositario dicendum: *n. 95.*; si à principio partes damnus, & lucrum diviserunt in partes, tunc juxta conventionem ratio reddenda: *n. 96.*; de acquisitis ex societate ad actus illicitos contracta ratio non redditur: *ibid n. 98. p. 51.*
- Pariliter socius rationem reddere non adstringitur, quin societas probetur: *tr. 4. l. 6. c. 4 n. 73. p. 48.*; nec quando præscriptione, remissione, aliove modo liberatus est: *ibi n. 74.*; nec de acquisitis societate finita, & ab eâ non provenientius: *n. 75. 76.*; nec de contractis nomine proprio celebratis: *n. 79.* nec quando sumus in dubio, & ex conjecturis societas non colligitur: *n. 80.*, nec de iis, quæ ad societatem non spectant, nisi utilitas negotii in societatem versa sit: *n. 82.*; nec de facto consocii societate finita, nisi societas quò ad incepta durare censeatur: *n. 83.*; nec de acquisitis ex altera societate: *n. 86.*; nec de gestis post finitam societatem: *n. 87.*; neque tandem socius tenetur reddere contra stylum mercatorum: *n. 89. p. 50.* Alia jam tetigimus paulò supra in tit. *Qui rationes teneantur reddere?* vers. *Socius. p. 367.*
- Syndicus liberatur itidem rationem reddere, si jam reddidit, & liberationem obtinuit, quæ non apparet: *tr. 4. l. 1. c. 1. n. 7. p. 7.*, ubi *n. 8.* de liberatione tutoris.
- Tutores, & curatores numnè? Se se offerre non tenentur, sed à judice compellendi: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 92. p. 29.*; è contrâ administrator etiam non requisitus tenetur: *ibi n. 93.*; aliàs ad interesse obstringitur: *n. 94.*; verumtamen tutores, & curatores de gestis, & non gestis ab antecessoribus rationem reddere non obstringuntur, nisi in petenda ratione ab antecessoribus negligentes fuerint: *n. 95. p. 29.* Neque etiam tutores rationes præstant, quando redditus, & fructus bonorum pupilli pro alimentis taxati sunt: *ibid. n. 97. p. 29.*
- Usufructuarius de fructibus, quos loco alimentorum percepit, vel jure

antichréseos: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 88. 89. p. 28.*

An, & quando rationes peti possint?

Quò ad tutelam, vel curam scies, quòd de jure communi antequàm finiretur, nullatenus: *tr. 4. l. 1. c. 6. n. 1. 2. 3. p. 57.*; quamvis tutori tanquàm suspecto curator adjungeretur: *ibi n. 4.* De jure autem regio aliter; nam si sunt tutores, aut curatores dativi, de biennio in biennium; si sunt testamentarii, & legitimi, de quadriennio in quadriennium: *n. 7. 8.*; nisi aliquid inconveniens emergat, propter quod rationes citius petere conveniat: *ibid. n. 9. p. 58.*

Quò ad administrationem, nisi finita sit, nullus administrator rationem præstare tenetur: *tr. 4. l. 1. c. 6. n. 5. p. 57. l. 6. c. 4. n. 25. p. 42.*; præterquàm si administrator, tutor, curator bona stabilia societatis, minoris, pupilli vendere intenderit: *dict. c. 6. n. 15. p. 57.*; sicut etiam mater tutrix antequàm ad secundas convolet nuptias: *dict. n. 15.* Et prædictis in casibus non solum præstandæ sunt rationes parte petente, sed etiam giudice ex officio decernente; aliàs de suo tenetur: *dict. c. 6. n. 16. p. 58.* Verùm enim verò rationes per modum *de balança* peti queunt ante finitam administrationem: *l. 6. c. 4. n. 26. p. 43.*

Quò ad societatem tenebis, quòd socius à socio rationes ritè exoptulat, ubi primùm finita fuerit societas: *tr. 4. l. 1. c. 6. n. 20. p. 59.*

Quò ad judicem animadvertes, quòd in culpa ad casum ordinata est iudex, qui debito tempore in exigendis rationibus negligens fuerit: *tr. 4. l. 1. c. 6. n. 17. p. 58.*

Rationes certo tempore debentes reddere, si non reddant, sunt in mora: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 61. p. 25.*

Et tandem in quo tempore rationes regulariter exigì possint? *tr. 4. l. 1. c. 1. n. 57. 122. p. 10. & p. 12.*

Quibus, & adversus quos actio de rationibus distrabendis, seu reddendis competat?

Ei, cujus bona per alium administrata fuere: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 4. p. 18.* Pupillo, & adulto adversus tutores, & curatores: *ibi n. 1. p. 18.*; eorum hæredibus de eo, quòd, vivo pupillo, seu adulto, ablatum est: *n. 2.*; & iudex etiam ex officio tutores, & curatores ad rationes obligare obstringitur, aliàs omne damnum de suo solvit: *l. 1. c. 5. n. 9. 10. p. 48.* Omnis ille, cujus interest, quòd rationes reddantur, postulare valet, ut ei sumantur: *dict. c. 5. n. 1. 2. p. 48. c. 6. n. 19. p. 58. l. 4. c. 1. n. 28. p. 233. l. 5. c. 6. n. 50. 51. p. 358.*; adeò, ut possit cogere eum, cui præstandæ sunt, ut easumat: *dict. c. 5. n. 3. p. 48.* Pubes pubertati proximus, vel minor, ut à suis tutoribus, & curatoribus rationes exigantur, petere queunt: *ibid. n. 4.*; ad quòd etiam quilibet de populo admittendus est sine mandato: *ibi n. 5. 6.*; & cuilibet de populo petenti rationum copia danda est, ut erroribus in eà contentis animadvertere possit: *ibi n. 7.*; modò non sit inimicus capitalis: *n. 8. p. 8.* Minor, ubi primùm à potestate tutoris, vel curatoris exit, ab eo rationes petere valet: *l. 1. c. 5. n. 21. p. 50.* Sic itidem tutor unus ab altero, cujus factum præstare tenetur, rationes exigere potest, prout est honorarius tutor: *l. 1. c. 5. n. 13. p. 49.*; honorarius enim tutor, cum sit observator, atque custos, tenetur, ut talis, vigilare: *ibi n. 14.*; sed universalis administrationis rationem petere nequit: *n. 15.* Si plures tutores gerunt, nulli eorum in contutorem actio pupilli nomine datur; suspectus verò à contutore valet, & debet rationis redditionem postulare: *n. 16. p. 49.*